Дело № 02-0166/77/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

09 августа 2018 года

                                               город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,

при секретаре  Жигалове М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонное) к Карташевой Галине Алексеевне о взыскании излишне выплаченной суммы федеральной социальной доплаты,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонное) к Карташевой Галине Алексеевне о взыскании излишне выплаченной суммы федеральной социальной доплаты -удовлетворить.

         Взыскать с Карташевой Галины Алексеевны в пользу Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонное) излишне выплаченную сумму федеральной социальной доплаты за период с 01.10.2015 по 31.12.2017 в размере 12 395 (двенадцать тысяч триста девяносто пять) рублей 22 коп. по следующим реквизитам: Получатель: Управление Федерального Казначейства по республике Крым (Государственное учреждение - Отделение Пенсионного Фонда Российской Федерации по республике Крым) реквизиты.

Взыскать с Карташевой Галины Алексеевны в пользу Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонное) расходы по уплате государственной пошлины в размере 496 (четыреста девяносто шесть) рублей 00 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

  Мировой судья

                                              С.Л. Буйлова